Projetor de LED
ultraeficiente e
versátil
Tango Pro
O projetor LED Philips Tango Pro é a quinta geração do projetor LED Philips Tango.
O Tango Pro leva a eficiência ao próximo nível, oferecendo a melhor eficiência do
setor em um design compacto, mas elegante. A luminária pode ser utilizada em uma
ampla gama de aplicações, desde a iluminação de ambientes até instalações

Tango Pro
4Product family leaflet, 2024, Setembro 20 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Etiqueta de serviço
911401644209 BVP565 LED800/740 470W EP AMB Sim
911401644309 BVP565 LED800/740 470W EP SMB Sim
911401607109 BVP563 LED336/740 220W EP SWB Sim
911401607809 BVP563 LED336/757 220W EP SWB Sim
911401643809 BVP563 LED375/740 220W EP AMB Sim
911401643909 BVP563 LED375/740 220W EP SMB Sim
911401644009 BVP563 LED355/840 220W EP SMB Sim
911401661409 BVP561 LED68/740 40W PSU SMB -
911401661509 BVP561 LED68/740 40W PSU AMB -
911401661609 BVP561 LED68/740 40W PSU SWBC -
911401661709 BVP561 LED102/740 60W PSU SMB -
911401661809 BVP561 LED102/740 60W PSU AMB -
911401661909 BVP561 LED102/740 60W PSU SWBC -
911401662009 BVP561 LED135/740 78W PSU SMB -
911401662109 BVP561 LED135/740 78W PSU AMB -
911401662209 BVP561 LED135/740 78W PSU SWBC -
911401662609 BVP561 LED187/740 120W EP SMB -
911401662709 BVP561 LED187/740 120W EP AMB -
911401662809 BVP561 LED187/740 120W EP SWBC -
911401650509 BVP564 LED470/740 275W EP AMB -
911401650609 BVP564 LED470/757 275W EP AMB -
911401650709 BVP564 LED470/740 275W EP SMB -
911401650809 BVP564 LED470/757 275W EP SMB -
911401650909 BVP564 LED530/740 310W EP AMB -
911401651009 BVP564 LED530/757 310W EP AMB -
Order Code Full Product Name Etiqueta de serviço
911401651109 BVP564 LED530/740 310W EP SMB -
911401651209 BVP564 LED530/757 310W EP SMB -
911401651309 BVP564 LED625/740 380W EP AMB -
911401651409 BVP564 LED625/740 380W EP SMB -
911401651909 BVP564 LED520/740 350W EP NB -
911401652009 BVP564 LED555/740 380W EP NB -
911401652109 BVP564 LED555/740 380W EP S6 -
911401652209 BVP564 LED516/740 380W EP SAWB -
911401652309 BVP564 LED555/740 380W EP SWB -
911401653009 BVP564 LED750/740 470W EP AMB -
911401653109 BVP564 LED750/740 470W EP SMB -
911401663209 BVP562 LED204/740 120W PSU SMB -
911401663309 BVP562 LED204/740 120W PSU AMB -
911401663409 BVP562 LED204/740 120W PSU SWBC -
911401663509 BVP562 LED270/740 155W PSU SMB -
911401663609 BVP562 LED270/740 155W PSU AMB -
911401663709 BVP562 LED270/740 155W PSU SWBC -
911401664109 BVP562 LED326/740 200W WLP SMB -
911401664209 BVP562 LED326/740 200W WLP AMB -
911401664309 BVP562 LED326/740 200W WLP SWB -
911401664409 BVP562 LED374/740 240W WLP SMB -
911401664509 BVP562 LED374/740 240W WLP AMB -
911401664609 BVP562 LED374/740 240W WLP SWB -
911401667009 BVP562 LED326/740 200W GL SMB P7 -
Dados técnicos de luz
Order Code Full Product Name
Difusão de feixe da luz da
luminária Cor da fonte de luz
Temperatura de cor
correlacionada (nom.)
Color rendering
index (CRI) Fluxo luminoso
911401644209 BVP565 LED800/740 470W EP AMB - Branco neutro 740 4000 K 70 80.000 lm
911401644309 BVP565 LED800/740 470W EP SMB - Branco neutro 740 4000 K 70 80.000 lm
911401607109 BVP563 LED336/740 220W EP SWB - Branco neutro 740 4000 K 70 33.600 lm
911401607809 BVP563 LED336/757 220W EP SWB - Branco frio 757 5700 K 70 33.600 lm
911401643809 BVP563 LED375/740 220W EP AMB - Branco neutro 740 4000 K 70 37.500 lm
911401643909 BVP563 LED375/740 220W EP SMB - Branco neutro 740 4000 K 70 37.500 lm
911401644009 BVP563 LED355/840 220W EP SMB - Branco neutro 840 4000 K 80 35.500 lm
911401661409 BVP561 LED68/740 40W PSU SMB 89° Branco neutro 740 4000 K 70 6.800 lm
911401661509 BVP561 LED68/740 40W PSU AMB 55° Branco neutro 740 4000 K 70 6.800 lm
911401661609 BVP561 LED68/740 40W PSU SWBC 55° Branco neutro 740 4000 K 70 6.800 lm
911401661709 BVP561 LED102/740 60W PSU SMB 55° Branco neutro 740 4000 K 70 10.200 lm

911401667009 BVP562 LED326/740 200W GL SMB P7 57° Branco 4000 K 70 32.554 lm
Dados elétricos e de operação
Order Code Full Product Name Consumo de energia
911401644209 BVP565 LED800/740 470W EP AMB 470 W
911401644309 BVP565 LED800/740 470W EP SMB 470 W
911401607109 BVP563 LED336/740 220W EP SWB 220 W
911401607809 BVP563 LED336/757 220W EP SWB 220 W
911401643809 BVP563 LED375/740 220W EP AMB 220 W
911401643909 BVP563 LED375/740 220W EP SMB 220 W
911401644009 BVP563 LED355/840 220W EP SMB 220 W
911401661409 BVP561 LED68/740 40W PSU SMB 40 W
911401661509 BVP561 LED68/740 40W PSU AMB 40 W
911401661609 BVP561 LED68/740 40W PSU SWBC 40 W
911401661709 BVP561 LED102/740 60W PSU SMB 60 W
911401661809 BVP561 LED102/740 60W PSU AMB 60 W
911401661909 BVP561 LED102/740 60W PSU SWBC 60 W
911401662009 BVP561 LED135/740 78W PSU SMB 78 W
911401662109 BVP561 LED135/740 78W PSU AMB 78 W
911401662209 BVP561 LED135/740 78W PSU SWBC 78 W
911401662609 BVP561 LED187/740 120W EP SMB 120 W
911401662709 BVP561 LED187/740 120W EP AMB 120 W
911401662809 BVP561 LED187/740 120W EP SWBC 120 W
911401650509 BVP564 LED470/740 275W EP AMB 275 W
Order Code Full Product Name Consumo de energia
911401650609 BVP564 LED470/757 275W EP AMB 275 W
911401650709 BVP564 LED470/740 275W EP SMB 275 W
911401650809 BVP564 LED470/757 275W EP SMB 275 W
911401650909 BVP564 LED530/740 310W EP AMB 310 W
911401651009 BVP564 LED530/757 310W EP AMB 310 W
911401651109 BVP564 LED530/740 310W EP SMB 310 W
911401651209 BVP564 LED530/757 310W EP SMB 310 W
911401651309 BVP564 LED625/740 380W EP AMB 380 W
911401651409 BVP564 LED625/740 380W EP SMB 380 W
911401651909 BVP564 LED520/740 350W EP NB 350 W
911401652009 BVP564 LED555/740 380W EP NB 380 W
911401652109 BVP564 LED555/740 380W EP S6 380 W
911401652209 BVP564 LED516/740 380W EP SAWB 380 W
911401652309 BVP564 LED555/740 380W EP SWB 380 W
911401653009 BVP564 LED750/740 470W EP AMB 470 W
911401653109 BVP564 LED750/740 470W EP SMB 470 W
911401663209 BVP562 LED204/740 120W PSU SMB 120 W
911401663309 BVP562 LED204/740 120W PSU AMB 120 W
911401663409 BVP562 LED204/740 120W PSU SWBC 180 W
911401663509 BVP562 LED270/740 155W PSU SMB 155 W
Tango Pro
6Product family leaflet, 2024, Setembro 20 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Consumo de energia
911401663609 BVP562 LED270/740 155W PSU AMB 155 W
911401663709 BVP562 LED270/740 155W PSU SWBC 155 W
911401664109 BVP562 LED326/740 200W WLP SMB 200 W
911401664209 BVP562 LED326/740 200W WLP AMB 200 W
911401664309 BVP562 LED326/740 200W WLP SWB 200 W
Order Code Full Product Name Consumo de energia
911401664409 BVP562 LED374/740 240W WLP SMB 240 W
911401664509 BVP562 LED374/740 240W WLP AMB 240 W
911401664609 BVP562 LED374/740 240W WLP SWB 240 W
911401667009 BVP562 LED326/740 200W GL SMB P7 200 W
Controles e dimerização
Order Code Full Product Name Regulável
Nível de regulação
máximo
911401644209 BVP565 LED800/740 470W EP AMB 1 - 10 V -
911401644309 BVP565 LED800/740 470W EP SMB 1 - 10 V -
911401607109 BVP563 LED336/740 220W EP SWB 1 - 10 V -
911401607809 BVP563 LED336/757 220W EP SWB 1 - 10 V -
911401643809 BVP563 LED375/740 220W EP AMB 1 - 10 V -
911401643909 BVP563 LED375/740 220W EP SMB 1 - 10 V -
911401644009 BVP563 LED355/840 220W EP SMB 1 - 10 V -
911401661409 BVP561 LED68/740 40W PSU SMB - -
911401661509 BVP561 LED68/740 40W PSU AMB - -
911401661609 BVP561 LED68/740 40W PSU SWBC - -
911401661709 BVP561 LED102/740 60W PSU SMB - -
911401661809 BVP561 LED102/740 60W PSU AMB - -
911401661909 BVP561 LED102/740 60W PSU SWBC - -
911401662009 BVP561 LED135/740 78W PSU SMB - -
911401662109 BVP561 LED135/740 78W PSU AMB - -
911401662209 BVP561 LED135/740 78W PSU SWBC - -
911401662609 BVP561 LED187/740 120W EP SMB 1 - 10 V -
911401662709 BVP561 LED187/740 120W EP AMB 1 - 10 V -
911401662809 BVP561 LED187/740 120W EP SWBC 1 - 10 V -
911401650509 BVP564 LED470/740 275W EP AMB 1 - 10 V 10%
911401650609 BVP564 LED470/757 275W EP AMB 1 - 10 V 10%
911401650709 BVP564 LED470/740 275W EP SMB 1 - 10 V 10%
911401650809 BVP564 LED470/757 275W EP SMB 1 - 10 V 10%
911401650909 BVP564 LED530/740 310W EP AMB 1 - 10 V 10%
911401651009 BVP564 LED530/757 310W EP AMB 1 - 10 V 10%
Order Code Full Product Name Regulável
Nível de regulação
máximo
911401651109 BVP564 LED530/740 310W EP SMB 1 - 10 V 10%
911401651209 BVP564 LED530/757 310W EP SMB 1 - 10 V 10%
911401651309 BVP564 LED625/740 380W EP AMB 1 - 10 V 10%
911401651409 BVP564 LED625/740 380W EP SMB 1 - 10 V 10%
911401651909 BVP564 LED520/740 350W EP NB 1 - 10 V 10%
911401652009 BVP564 LED555/740 380W EP NB 1 - 10 V 10%
911401652109 BVP564 LED555/740 380W EP S6 1 - 10 V 10%
911401652209 BVP564 LED516/740 380W EP SAWB 1 - 10 V 10%
911401652309 BVP564 LED555/740 380W EP SWB 1 - 10 V 10%
911401653009 BVP564 LED750/740 470W EP AMB 1 - 10 V 10%
911401653109 BVP564 LED750/740 470W EP SMB 1 - 10 V 10%
911401663209 BVP562 LED204/740 120W PSU SMB Não -
911401663309 BVP562 LED204/740 120W PSU AMB Não -
911401663409 BVP562 LED204/740 120W PSU SWBC Não -
911401663509 BVP562 LED270/740 155W PSU SMB Não -
911401663609 BVP562 LED270/740 155W PSU AMB Não -
911401663709 BVP562 LED270/740 155W PSU SWBC Não -
911401664109 BVP562 LED326/740 200W WLP SMB Sim -
911401664209 BVP562 LED326/740 200W WLP AMB Sim -
911401664309 BVP562 LED326/740 200W WLP SWB Sim -
911401664409 BVP562 LED374/740 240W WLP SMB Sim -
911401664509 BVP562 LED374/740 240W WLP AMB Sim -
911401664609 BVP562 LED374/740 240W WLP SWB Sim -
911401667009 BVP562 LED326/740 200W GL SMB P7 Sim -
Tango Pro